財 團 法 人 國 立 中 壢 高 級 商 業 職 業 學 校 文 教 基 金 會

第六屆董事會第四次會議記錄

一 、  主 席 致 詞 ( 莊 呂 董 事 長 )

感謝董事們撥空出席會議，請大家多支持基金會，個人希望會務能

順利運作。

二 、  校 長 致 詞

感謝董事們長期以來關心學校，今天畢業典禮，不但親自出席頒獎，

還贊助鮮花禮品，在此代表全體老師表達真心感謝；過去近一年的

校務推動，有賴基金會贊助和鼓勵，讓學校可以辦各種優質講座和

活動，師生參賽成績也令人欣慰。

三 、  工 作 報 告 ( 執 行 秘 書 )

1. 本會100年度工作報告及經費收支決算表暨101年度工作計畫和經

費收支預算書的資料，已經縣府來函同意備查。

2. 本學期協辦廣源慈善基金會「助獎學金」，共 15 人申領核准，每名

12000 元，已於四月份入學生金融帳戶。

3. 財團法人用於有關目的業務之支出，不得低於「每年孳息」及「其

它收入」百分之七十。

例：年定存息 27069 元 + 活存息 52 元 + 其它收入 0 = 27121 元

4. 100 年度工作報告書、經費收支決算表及 101 年度工作計畫書、經

費收支預算表等資料，如附件資料，請參閱。

四 、  討 論 事 項

案由：檢討本會校內「清寒優秀獎助金」發放事宜。

提案人：李董事世峰

說明：

1. 考量整體經濟環境不佳，募款金額減少，為健全本會財務狀況，未

來是否將本會「清寒優秀獎助金」取消？

往例是每學年頒發兩次(上學期高一新生不發)，日附校合計共支出

124,000 元(上學期 53,000 元 + 下學期 71,000 元)；

以最近一年(100/08/01～101/06/11)本基金會收支為例(明細帳請見

校網公告)，說明入不敷出的情況：

支出 228,684 – 收入 205,604 =  - 23,080

2. 本校另有各類型清寒獎助金（廣源、家長會、仁愛基金、員生社、

企業及陳秋郎、邱顯欽獎學金等）幫助學生就學，文教基金支出可

考慮以贊助教學活動、比賽獎勵、急難救助、文教交流為主。

意見：

王建岳：由於此項獎助金已列入本年度的工作計畫，建議照計畫執行

完畢，再做改變。

決議：無異議通過，本項獎學金發放至 101 年度為止。

五 、  臨 時 動 議

無。

六 、  餐 敘

七 、  散 會